4,443.38

[注 2]

主要原因系迈致科技主要客户于

2015 年改变了对检测治具的采购模

式，2015 年以前，迈致科技所对应

的各大智能消费电子产品制造商及

代工厂通常为其每一代智能终端采

购全新检测治具整机；而在 2015年，

由于智能终端产品的升级幅度不

大，几大客户对检测治具的采购改

变为以升级为主，购买整机为辅的

模式，导致迈致科技 2015 年的检测

治具整机出货量与销售金额出现了

明显下滑。

2014 年 9

月 12 日

www.cninfo.

com.cn

注 1：本报告期内公司以 IPO超募资金及自有资金收购迈致科技 10%股权，同样适用相应的盈利预测。

注 2：系公司以发行股份及支付现金方式收购迈致科技 75%股权所对应的扣除非经常性损益后的净利润。

公司股东、交易对手方对公司或相关资产年度经营业绩作出的承诺情况

√ 适用 □ 不适用

三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

55

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□ 适用 √ 不适用

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的说明

√ 适用 □ 不适用

⑴前期会计差错更正的原因及说明

苏州锦富新材料股份有限公司成立于 2004 年 3 月，公司作为外商投资企业自 2004 年起

享受企业所得税的“二免三减半”定期减免税优惠。公司外资股东 TB Polymer Limited 于

2013年初开始在二级市场减持公司股份，截止 2013年 12月 31日，公司外资股东 TB Polymer

Limited 的持股比例为 17.24%，主管税务机关将这种情况认定为公司作为中外合资企业之经

营期限未满 10 年，根据相关规定，公司需要补缴以前年度已经享受的定期减免税税款合计

10,961,954.84元。公司已于 2016年 1月 5日补缴上述税款。

⑵追溯调整对公司财务状况和经营成果的影响

①对合并资产负债表主要项目的影响

   单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2013 年 12 月 31 日

应交税费 -875,948.27 10,961,954.84 10,086,006.57

盈余公积 32,195,798.57 -1,096,195.48 31,099,603.09

未分配利润 362,676,102.69 -9,865,759.36 352,810,343.33

2014 年 12 月 31 日

应交税费 38,445,273.38 10,961,954.84 49,407,228.22

盈余公积 38,878,383.01 -1,096,195.48 37,782,187.53

未分配利润 406,541,664.89 -9,865,759.36 396,675,905.53

②对合并利润表主要项目的影响

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2013 年度

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

56

所得税费用 17,779,295.37 10,961,954.84 28,741,250.21

净利润 114,064,117.76 -10,961,954.84 103,102,162.92

本事项已经公司第三届董事会第十七次（临时）董事会审议通过。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司全资子公司上海喜博国际贸易有限公司本期出资人民币 500.00万元成立上海煦冠科技有限公司，

占注册资本的 70%。

（2）公司持股比例为 85%的子公司昆山迈致治具科技有限公司本期成立全资子公司昆山迈致新能源科技有

限公司。

（3）公司持股比例为 65%的子公司深圳市锦富光电有限公司本期清算注销。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 145.00

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 闵志强、汪焕新

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用  √ 不适用

九、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

57

十一、重大诉讼、仲裁事项

[…]

有限公司

认知精密制造（苏州）有

限公司

原材料

采购

2015/8

/3

市场化

定价

7,639,042.

34

否

履

行

中

13
奥英光电（苏州）

有限公司

认知精密制造（苏州）有

限公司

原材料

采购

2015/9

/1

市场化

定价

6,960,812.

51

否

履

行

中

14
奥英光电（苏州）

有限公司

三进光电（苏州）有限公

司

原材料

采购

2015/9

/20

市场化

定价

4,245,109.

44

否

履

行

中

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年5月22日，公司与苏州佑克骨传导科技有限公司（以下简称：苏州佑克）签署《协议书》，根据

该《协议书》，公司同意在苏州佑克2015年实现主营业务税后净利润不低于人民币3000万元并满足其他条

件的前提下，公司按不超过2000万元的对价向苏州佑克增资以获得苏州佑克不低于10%的股权。公司启动

对苏州佑克进行增资扩股的先决条件是：截至2015年8月31日止苏州佑克至少需获得客户5万套骨传导耳机

产品的订单。

根据上述协议，公司向苏州佑克预付投资款1000万元人民币，如果所附条件成就，公司有权选择将该

等预付投资款直接转为对苏州佑克的增资款，否则苏州佑克需于2015年10月30日前分三个月向公司退还所

收到的预付投资款，并按10%的年利率计算支付相应的资金利息。

   鉴于苏州佑克的市场开拓取得了一定的进展，但与协议约定的市场目标及增资先决条件还有差距，

故各方在 2015年 9月 30日商议后将协议的期限进行了顺延。

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

64

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 4,986,000 1.22 96,562,080   117,788,200 214,350,280 219,336,280 43.86

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0 5,200,000   5,200,000 5,200,000 1.04

3、其他内资持股 4,986,000 1.22 91,362,080   117,788,200 209,150,280 214,136,280 42.82

其中：境内法人持股 0 0 14,030,769   14,030,769 14,030,769 2.81

   境内自然人持股 4,986,000 1.22 77,331,311   117,788,200 195,119,511 200,105,511 40.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 403,568,000 98.78   -122,774,200 -122,774,200 280,793,800 56.14

1、人民币普通股 403,568,000 98.78   -122,774,200 -122,774,200 280,793,800 56.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 408,554,000 100.00 +96,562,080   -4,986,000 91,576,080 500,130,080 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2014 年，公司以发行股份及支付现金相结合的方式向黄亚福、陈琪祥购买其合计持有的昆山迈

致治具科技有限公司(以下简称“迈致科技”)75%的股权并募集配套资金。其中公司通过向黄亚福、陈琪祥发

行股份共计 77,331,311股，购买其合计持有的迈致科技 63.75%股权。上述股份于 2015年 1月 8日在深圳

证券交易所上市，公司股本总额由 408,554,000 股变更为 485,885,311股。

苏州锦富新材料股份有限公司 2015 年度报告

66

（2）报告期内，公司向上银基金管理有限公司、中广核财务有限责任公司、平安资产管理有限责任

公司等三名对象发行股份共计 19,230,769 股，募集配套资金购买黄亚福、陈琪祥合计持有的迈致科技

11.25%股权。上述股份已于 2015年 3月 10日在深圳证券交易所上市，公司股本总额由 485,885,311股变

更为 505,116,080股。

（3）报告期内，公司原控股股东新余市兆腾投资管理有限公司（以下简称：新余兆腾，原上海锦富

投资管理有限公司）将其持有的公司 136,000,000股无限售流通股按比例协议转让给富国平、杨小蔚、杨

铮及汪俊，鉴于上述四人系上市公司董事，故根据《上市公司董事、监事及高级管理人员所持本公司股份